
2020年 7月 

日本小児外科学会 

会員各位 

日本小児外科学会 

理事長 田尻達郎 

 

一般社団法人及び特定非営利活動法人（NPO)日本小児外科学会 

臨時社員総会（NPO評議員会）・NPO総会開催のお知らせ 

 

拝啓  

会員各位には益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。 

さて、このたび第 57回学術集会会期中に令和 2年度臨時社員総会（NPO評議員会）および

NPO総会を開催することをお知らせいたします。以下の通り会場を設けますが、今回の学術

集会開催形式に従って web 会議システムを併設致します。臨時評議員会・総会の web 出席

には学術集会への参加登録が必要となります。 

なお当臨時 NPO総会においては定款改正に関わる重要議案があり、定時総会と異なり会員

の半数以上の出席が必要となります。各施設におかれましては、会員の皆様の出欠席・委任

の届を確実に行って頂けますようお願い申し上げます。 

出欠席・委任のお伺いは web登録システムを用いて行います（8月末開始予定）。また同時

に議事資料を提示いたします。 

今後とも学会運営に関して、ご理解とご協力を賜りますよう何卒お願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

日時：令和 2年 9月 19日（土） 11:35～12:00 (予定) 

場所：都市センターホテル 3階 第一会場（コスモス） 

 Web会議システム併設 

議事案件： 

１）一般社団法人定款施行細則の変更の件 ２）特定非営利活動法人定款変更の件 

３）特定非営利活動法人定款施行細則変更の件    ４）その他 

以上 

 


